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Bu yıl, İzmir Ticaret Odası’nın 121. yılını; Atatürk’ün 125. doğum gününü ve 
Cumhuriyetimizin 83. yılını bir arada kutlamanın gururunu yaşıyoruz.  
 
Fransa Parlamentosunun “Ermeni soykırımı yoktur” diyenlere hapis ve para cezası 
öngören yasayı kabul etmesi nedeniyle gösterilen tepkilerle milli hassasiyetlerimizin 
arttığı günlerde 29 Ekim’i kutladık ve İzmir, kent olarak, bir kez daha tüm Türkiye’ye 
Cumhuriyet’e, bayrağımıza ve Atatürk değerlerine bağlılık konusunda örnek oldu.  
 

Odamızın “İzmir’in Kurtuluş Günü 9 
Eylül” için başlatmış olduğu “Türk 
Bayrağı önünde Atatürk Posteri” 
dağıtımı oldukça yoğun talep gördü ve 
görmeye devam ediyor.  
 
Öyle ki, bu posterin ünü şehrimizin ve 
ülkemizin sınırlarını aştı.  
 
Ülkemizin diğer kentlerinden gelen 
talepler bir yana Amerika ve 
Avustralya’da yaşayan Türkler ile 

posterimize hayran olan yabancılardan da talepler geldi. 
 
Bu posterlerin Atatürk’ün 1922 yılında geçtiği yollara, İzmir’in sahil şeridindeki tüm 
binalara asılması, bayrak ile körfezimin bütünleşmesi düşünülerek yola çıkılmış ve 15 
bin adet poster dağıtılması planlanmıştı.  
 
Ancak yoğun talep karşısında Odamız poster sayısını 100 bine çıkarttı.  
 
İzmirlilerin, yaşadığımız bu coşkuyu tüm resmi bayramlara taşıması ve ülkemizi var 
eden değerleri her daim hatırlatarak tüm Türkiye’ye örnek olması için Türk Bayrağı 
önünde Atatürk posterlerini tüm bayramlarda asmalarını bekliyoruz.  
 
Yine Odamızın 121. yılı kuruluş yıldönümü ve Cumhuriyet kutlamaları çerçevesinde, 
idari binamızın giriş katında, İzmir Valisi Sayın Oğuz Kaan Köksal’ın da katılımıyla, 
Atatürk fotoğraflarından oluşan özel bir sergi açıldı.  
 
Özel teknikler ile renklendirilmiş ve daha önce sergilenmemiş bazı Atatürk 
fotoğraflarının da yer aldığı serginin açılışında, Sayın Valimizin “İzmir Ticaret 
Odası’nın, asli görevleri dışında, İzmir için ürettiği projeler ve çalışmalar” konusunda 
söylemiş olduğu övgü dolu sözler ile gururumuz ve çalışma şevkimiz bir kat daha 
arttı. 
 

121. Kuruluş Yıldönümünü Kutlayan İzmir Ticaret Odası  
Cumhuriyet Değerlerine Sahip Çıkıyor 

 
Ümit ÇİÇEK 
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İzmir’i marka kent yapmak hedefini her ortamda dile getiren, projeler üreten ve 
uygulayan bir kurum olarak Odamız, kentimizin geleceğinin şekillenmesinde önemli 
bir rol üstlenmiştir.  
 
İzmir Ticaret Odası, çıkabilecek her türlü engele rağmen bu rolünü sürdürme 
azminde olacaktır. 
 
Kuruluş etkinliklerini anlamlı kılan bir diğer etkinlik; 31 Ekim Salı günü yapılan meclis 
toplantımıza, konuşma yapmak üzere Atatürk ve Türkiye üzerine kitapları bulunan 
ünlü İngiliz yazar ve araştırmacı Andrew MANGO’nun davet edilmiş olmasıdır.   
 
Ayrıca Mango, 1 Kasım Çarşamba günü İzmir Ekonomi Üniversitesi’nde de bir 
konferans vermiştir.  
 
İstanbul’da doğan ve 15 yaşına kadar burada yaşayan Andrew Mango, dil öğrenimini 
Londra’daki School of Oriental Studies’de Farsça ve Arapça öğrenerek geliştirmiş.  
 
1947’de öğrenciyken katıldığı BBC’de on dört yıl boyunca Türkçe Yayınlar 
bölümünün yöneticiliğini yapmıştır.  
 
İlerleyen yıllarda Güney Avrupa ve Fransızca Yayınlar Müdürlüğü yapan Mango, 
1986 yılında emekli olmuştur.  
 
Mango, o günden bu yana bütün çalışmalarını Türkiye’yle ilgili konularda 
araştırmalara ayırıyor. 
 
Mango’nun; “Türkiye” ve “Türkiye’yi Tanımak” isimli iki tanıtıcı kitabının yanı sıra 
“Turkey: The Challange of A New Role”, “Atatürk: Modern Türkiye’nin Kurucusu” ve 
“Türkiye ve Türkler” isimli kitapları bulunuyor.  
 
Ancak Mango’nun yazmış olduğu beş kitap 
içerisinde, en çok dikkati çeken “Atatürk: 
Modern Türkiye’nin Kurucusu” isimli kitabı 
olmuştur.  
 
Türkçe’yi oldukça akıcı bir biçimde konuşan 
Mango, yılda birkaç kez Türkiye’yi ziyaret 
etmektedir. 
 
Türkiye’de doğmuş, uzun yıllar BBC gibi dünya 
çapındaki bir kurumda yöneticilik yapmış 
Mango’nun Atatürk ve Türkiye hakkında 
söyledikleri oldukça önemlidir.  
 
Bu önemli konulardan bir kaçını tekrar ele 
almakta fayda vardır: 
 
Öncelikle Mango, dünyada medeniyetlerin 
çatışması gibi bir olgunun var olmadığını kesin 
bir biçimde belirtmektedir.  
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Medeniyet tektir ve tüm milletler bu tek medeniyetin bilgilerini paylaşmaktadır.  
 
Örneğin, Uzakdoğulu ve Hintli bir kişi üniversite okumak veya akademik çalışma 
yapmak için Batı ülkelerine gitmekte ve burada aldığı eğitimle ülkesine dönmektedir.  
 
Mühendislik, fen bilimleri, bilgisayar vs kısacası tüm alanlarda yaptığı çalışmaları bu 
eğitim sayesinde gerçekleştirmekte, bu bilgilere yenilerini katarak geliştirmektedir.  
 
Medeniyete katkı çok taraflıdır. Yani, bugün dünyada yaşayan tüm insanlar Batının 
öncülüğünde oluşan tek bir dünya medeniyetini paylaşmaktadır.  
 
Mango’ya göre çatışmalar ve savaşlar, farklı medeniyetler olmasından değil; bu tek 
medeniyetin ülkeden ülkeye fark eden eksik uygulamalarından kaynaklanmaktadır. 
 
Atatürk, Genç Türkiye Cumhuriyeti’nin hedefini “Muhasır Medeniyetler Seviyesi”ne 
ulaşmak olarak göstermiştir.  
 
Ancak Mango şunu özellikle belirtmektedir ki, Cumhuriyetin kurulduğu yıllarda ve 
günümüzde medeniyetin ilerlemesindeki öncü rol hep Batıdadır.  
 
Eğer, ortaçağda görüldüğü üzere bu rolü Doğu üstlenmiş olsa idi, Atatürk yüzünü 
Doğuya dönecekti.  
 
Yani, “Muhasır Medeniyetler” sözü ile kastedilen sadece Batı ülkeleri değil, ilmin ve 
aklın medeniyete yön verdiği her yerdir.  
 
Mango, Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne üyeliği konusunda sorulan sorulara verdiği 
yanıtlarda, bir noktayı özellikle vurgulamaktadır.  
 
Türkiye, nüfusu ve dinamizmi ile genç bir pazar olması nedeniyle Avrupa Birliği’nin 
ihtiyaç duyduğu bir ülkedir ve Avrupa’nın Türkiye’den kolayca vazgeçmesi mümkün 
değildir.  
 
Mango’ya göre, Türkiye’nin Avrupa Birliği ile kıyaslandığında önemli eksikleri vardır.  
 
Ancak İngiltere’nin de diğer Avrupa ülkelerinin de eksikleri vardır. Zaman içerisinde 
bu eksiklikler giderilse de yenileri ortaya çıkmaktadır.  
 
Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne girebilmesi için en az 10 sene beklemesi gerekecektir.  
 
Bu süreçte, Türkiye de Avrupa Birliği de değişecektir, ne olacağını kimse bilemez. Bu 
nedenle yapılması gereken yegane şey, Türkiye’nin kendi çıkarlarını da gözeterek bu 
ilkeler  ve çağdaşlaşma yolunda yürümesidir.  
 
Atatürk’ün vizyonu çerçevesinde Avrupa Birliği ilişkilerinin değerlendirilmesi 
istendiğinde Mango şu cevabı vermektedir:  
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“Atatürk, diğer milletlerle dost kalarak bağımsızlık mücadelesi verilebileceğini tüm 
dünyaya gösterdi. Kafasında bir Türkiye portresi çizmişti ve bu doğrultuda devrimler 
gerçekleştirdi. Ama bunları herhangi bir ülke istediği için yapmadı. O, kafasında 
tasarladığı Türkiye’ye ulaşmaya çalışıyordu. Atatürk’ün bu Türkiye hayali 
sayesindedir ki Genç Türkiye Cumhuriyeti kuruluşunun 83. yılında bölgenin en güçlü 
ülkesi konumuna gelmiştir. Bugün hedef Avrupa Birliğine girmek ise, bunu sadece 
kendiniz için yapmalısınız. Avrupa Birliği’nin 10-15 yıl sonra ne karara varacağını bir 
kenara bırakın ve çağdaş Türkiye’nin ihtiyaçları doğrultusunda hedefinize yürüyün.” 
 
Ermeni Soykırımı diye bir olayın gerçekleşmediğini bu nedenle bu konu üzerinde 
konuşmanın bile anlamsız olduğunu belirten Mango, Fransa’nın dünya tarihinde 
görülmemiş bir yanlış içinde bulunduğunu ve bundan sonra bu yanlışın ayıbını her 
zaman üzerlerinde taşıyacaklarını belirtmektedir.  
 
Atatürk’ü ve Türkiye’yi bir yabancı gözüyle nesnel olarak değerlendirebilen ve 
Atatürk’e hayranlığını her zaman dile getiren Andrew Mango’nun kitaplarında 
yukarıda anlattıklarımızın çok daha fazlası yer almaktadır.  
 
Bu nedenle eserlerinin okunması ve özümsenmesi gerektiğini düşünüyoruz.  
 
Böylesine önemli bir misafiri güzel İzmirimiz’de ağırladık. Kentimizi gezen ve her 
yönüyle beğenen ünlü araştırmacı yazar Andrew Mango, İzmir’in çağdaş bir Avrupa 
Kenti olduğunu özellikle belirtmiştir.  
 
Odamız; tüm bu övgülere layık, Atatürk ilke ve inkılapları ile Cumhuriyetin yüce 
değerlerine her zaman sahip çıkmış çağdaş bir kent olan İzmirimizin daha ileriye 
gitmesi ve adının dünyanın önemli kentleri ile birlikte anılması için elinden gelen 
çabadan daha fazlasını sarf etmeye hazırdır.  
 
İzmir’in tüm kurum ve kuruluşları ile sivil toplum örgütlerinin, en çok da İzmir halkının 
bu çabalara destek vermesi beklenmektedir.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


